
$,'1* bÉňxtJ LTÁ !|{ í} Í{ 0 Mlc KA
zÁpnn 0 Črsx É
UN IVTNZITY
V  PLZNI

FAKULTA EKoNotuIcxÁ
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

uooxocnxÍ B,lKArÁŘsxÉ pRÁcn
AkademickÝ rok 20| 4120|5

Julie Ketnerová

Ekonomická a regionální geografie

Vzdělanostní struktura České republiky

doc. PaedDr. Alena Matušková, CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšÍ, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy' citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
4 Celkový postup řešení a práce s informacemi
K\ Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zptáce

Do Portálu zČu aylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno . podezŤelá shoda
Posouzeno - plagiát

Navrhuj i klasifi kovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm : 2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Autorka zvo|ila aktuální téma, kvalitně vypracovala rešeršní část, v praktické části zpracovala velké
mnoŽství statistických údajů. Problematiku vzdělanostní struktury rozebírá nejen z celkového pohledu,
a|e zabývá se vzdělanostní strukturou obyvatelstva ČR podle pohlaví, věku, vzdělanostní strukturou
ekonomicky aktivního obyvatelstva a zejména řeší rozdíly ve vzdělanostní struktuře obyvatelstva z
hlediska prostorového (na úrovni okresů a spádových regionů oRP). Zde mám dvě připomínky:
1) jinak kvalitní zpracování problematiky v GIS by si zasloužilo větší prostor pro zobtazení (alespoň
A4)' protoŽe některé informace jsou aŽ na hranici čitelnosti;

12 3  4  N
XtrtrNN
x!trn!
XtrtrNN
XDNtr!
trx!!n
trx!!!
Xtrtr!!xnntr!
XtrDNN
!x!tr!
Xtr!!!
XN!trD
x!ntrtr
XNDNN
XtrDtrN
x!n!!

X
!
tr



FAKULTA EKONOMICXA
}  zAPADoČEsKÉ

UN IVEBZITY
V  P LZN I

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

2) některé popisované skutečnosti mohly bý podrobněji zdůvodněny' ne jen konstatovány (např.
vysoký podíl vysokoškolsky vzdělaného obyvatelstva na severní Moravě), ovšem zdůvodňováním
zjištěných skutečností se autorka v práci zabývá.
Cenná je komparace úrovně vzdělanosti obyvatelstva ČR se vzdělanostní úrovní v ostatních zemích.

otázky a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajoběa:

Jaký vidíte u práce odborný přínos?
Co je podle Vás příčinou niŽšího podílu osob starších 15 let s dokončeným středoškolským a
vysokoškolským vzdělaním v ČR ve srovnání s s dalšími evropskými regiony NUTS2 podle dat
European Commission?

V Plzni, dne 25.5.2015 Podpis hodnotitele

áz..-/ /Z^-.?

Metodické poznámky:
l označte výs|edek kontroly plagiátorství, který jste zada|lado Portálu zČU,v případě zadáni ''posouzeno - podeďelá
shoda.. uved1e odůvodnění.
2 Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
, Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.
o otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě ažtři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE'
Posudek musí bý opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


